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Maskineriet i Loven, som den,æredeßigsdags-«
mand maatte have, og som l)an"ikke idag har
videre antydet, ligesom der ogsaa saa kan ta-

ges Hensyn til det Lignende, der er antydet af

Rigsdagsmanden for Kjøbenhavns Amts 3die

Valgkreds (Rosenørn). leg kunde dog maa-

skee tillade mig et Par Ord i Anledning af,

hvad der fra den sidstnævnte ærede Rigsdags-
mands Side blev fremhævet Han finder, at

det er ineonseqvent, at man, naar Loven siger
sig at være en Lov om en Iridkomstskat, saa

strar i S l betegner Noget, som han vil mod-I
sætte Indkomst, men som han rigtignok tili

samme Tid indrømmer, at det danske Sprogs
endnu ikke ganske har modsat saaledes. Han3
finder saaledes, at ikke al Indtægt skulde be-

skattes, men kun den Jndtægt, der ikke kunde

sættes ves Siden af Capital. la, det er en

Mening som enhver anden; jeg troer rig-
tignok, at det vil bidrage betydeligt « til

at formindske Indtægten af Indkomstskatten,
men jeg kan ialtfald paa ingen Maade finde,
at det er inconseqvent, at Loven vil tage no-

gen mere Jndtægt, end den ærede-Rigsdags-
mand mener, at den burde, samt at den derfor
ikke burde kaldes Lov om en -lndkomst"-Skatd

Hvis det skulde være nødvendigt, kunde man

gjerne kalde den Lov om en -Jndtægts»"-Skat.
men jeg troer dog, at det er bedst, man tager
alle de Indtægter med, som ere betegnede i

Lovforslagets § 1, og sont forsaavidt ogsaa ere

aldeles overeensstemmende med, hvad det i

sidste Rigsdagsmode nedsatte Udvalg kom til

at vedtage. Densamme ærede Rigsdagsmand

finder ogsaa, at det er aldeles overflødigt og

principstridigt, at man i §4 har opstillet vissel
Undtagelser med Hensyn til de lavere Indtæg-i

ter, da det nemlig skulde følge ligefrem af Sa-!
gens Natur, at Indlotnstskat ikke kan tages afi
de Indtægter, »som erhverves ved Arbeide , og

som høre til det umiddelbare Livsophold. leg
kan vel være enig med den ærede Rigsdags-
mand i, at hvad der saaledes hører til det

umiddelbare Livsophold deels bør være ganske

fritaget for Beskatning ,
deels nyde en Mode-

ration, men at det skulde være saa selvforstaae-

ligt, at man skulde gjøre sig skyldig i en for

den rigtige Opfattelse af Indkomstskatten skade-

lig Prineipstrid ved at nævne det i Lovforsla-

get, det tillader jeg mig at betvivle, og ieg

troer navnlig, naar jeg seer hen til Sagens

praktiske Stilling, at Statsrevisorerne vistnok
ville stride sig foranledigede til attgjore Udsæt-

telser, om Finantsministeren, uden at det stod
i Loven, havde tilladt sig at tage en saadan

Indtægt. Hvad enten det er prineipstridigts
eller ikke at optage det, saa troer jeg saaledes,
at det dog er det Forsigtigstez thi ellers var

det vel muligt, at Folk ikke fik den Lettelse,

som man paa Grund af rigtige Prineiper

havde tiltænkt dem. Desuden forekommer det

mig ogsaa aldeles rimeligt, at man i en Lov

udtaler sig om de Ting, som foreligge, naar

der dog kunde opstaae Misforstaaelser-, hvis
man undlod det.

« David: leg vil kun i al Korthed gjøre

opmærksom paa,s at Meningerne dog ikke ere

saa afvigende, som det ved sørsteØiekast kunde

synes at være Tilfældet. leg taget-isaa Hen-
seende til Indtægt, hvad det ærede Medlem

for Maribo Amts 4de Valgkreds (Monrad)

indrønnnede, at, saasnart vi trænge til en ny

Skat, fordi vore Udgifters For-øgelse gjør det

uundgaaeligt nødvendigt at forøge Indtæg-

terne, vil han først og fremmest stemme for en

Indkomstskat, og paa den anden Side tager

jeg til Indtægt, hvad den· ærede Finantsmi-

»nister indrommede, at Kjernen i det forelig-

gende Lovsorslag var for hamMaskineriet,

og at han ansaae det for niindre vigtigt at

faae Skatten indført netop fra det iLovfor-

sslaget betegnede Datum, fordi dens Nødven-’

.dighed til »den Tid maaskee ikke var saa ind-

lysende, som den virkelig bør være ved en-

ihver ny Skats Indførelse. Idenne Henseende

maa jeg nemlig være ganske enig me«d de Her-
rer, som i det Mindste tilsyneladende have

taget Ordet imod Indkomstskatten, at man ikke

skal paalægge denne Skat, blot for’paa en

Maade at gjøre sig til af, at man ogsaa bru-

ger denne Skattebasis, thi enhver Skat er et

Onde, og, ligesom Ingen gjerne underkastet sig
et saadant; saaledes skal rnan»saalænge som
muligt undlade at bebyrde Folket med forøgede

Afgifter. leg kan heller ikke nægte, at der

efter min Anskuelse ikke er nu den samme Nød-

vendighed tilstede for at vedtage en saadan
Skats Indførelse i næste Aar

,
det vil sige i


